[image: image1.emf]
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS (DGPES/DEAPS)

REQUERIMENTO RELATIVO AO PLANO DE SAÚDE

IMPORTANTE: Sempre verifique no site do TJRJ se a versão impressa do documento está atualizada.

	FINALIDADE

	Preencher o formulário com letra de forma

	Requerente
	Relação de parentesco

	Identidade
	CPF

	Endereço
	Bairro

	Cidade

	Estado
	CEP

	Telefone(s)
	E-mail (obrigatório)

	Ex-servidor

	Matrícula
	Cargo

	Procurador (se houver)

	Identidade
	CPF

	Prioridade

      Pessoa idosa - Lei Nº 10.741/2003       Pessoa com deficiência - Lei Nº 13.146/2015

	Exmo. Sr. Desembargador Presidente,

O(a) requerente vem, respeitosamente, solicitar a V. Exª., nos termos da legislação vigente, o objeto abaixo especificado, para o que anexa a documentação necessária.
(   )

Manutenção de pensionista após período de remissão nos termos do art. 6º, § 2º do Ato Normativo nº 08/2011 c/c o disposto no contrato firmado entre o TJRJ e a operadora do plano de saúde (*).
(   )
Declaração de pagamentos efetuados por meio de GRERJ, relativo ao ano/período de _________________________.
(   )
Declaração  de  pagamentos  consignados  em  folha,  relativo ao ano/período de ____________ _________________________.

	DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

	(*) Cópia autenticada ou conferida pelo Órgão de Protocolo Administrativo com devolução do original ao requerente:

· certidão óbito do(a) ex-servidor(a);
· CPF e identidade do(a) requerente;
· comprovante residência;
· “Certidão de recebimento de pensão” fornecida pelo RIOPREVIDÊNCIA ou documento similar de que  é pensionista de ex-servidor;
· Se procurador, documento de mandado – original ou cópia autenticada – e documento de identidade pessoal.

	Nestes termos, pede deferimento.

  Rio de Janeiro, em ____ / ____ / ______ .

_________________________________

Assinatura do requerente

TEMP-DGPES-DEAPS-016                          REV..:00                                     Data:30/05/2018                                      Página 1 de 1

[image: image1.emf]